2025 年 5 ⽉ 28 ⽇

各位（保険薬局御中）

成 ⽥ ⾚ ⼗ 字 病 院

薬事委員会事務局

採⽤薬品の取り扱いについて

平素は格別のご⾼配を賜り、厚くお礼申し上げます。2025 年 5 ⽉ 19 ⽇（⽉）に開催された薬事委員会の審
議結果は下記の通りです。当院採⽤になった薬品について、運⽤開始は 6 ⽉ 10 ⽇（⽕）となりますのでお知
らせいたします。

記

１）【 ⼀般採⽤ 】-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

(ア) カルボシステインDS50%「タカタ」

(イ) セフジトレン ピボキシル錠100mg「OK」

(ウ) バイカロン錠25mg

(エ) フェロミア顆粒8.3％

(オ) ケトチフェン点⿐液0.05%「サワイ」

２）【 院外＋院内は患者限定 】-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

（ア） ブルキンザカプセル80mg

３）【 院外限定 】-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

（ア） アトモキセチンカプセル40mg「サワイ」

（イ） アトモキセチン内⽤液0.4%「トーワ」

（ウ） エネーボ配合経腸⽤液

（エ） タクロリムス錠1mg「あゆみ」

（オ） タクロリムス錠2mg「あゆみ」

（カ） テオドール錠100mg

（キ） フィンテプラ内⽤液2.2mg/mL

（ク） テレミンソフト坐薬2mg

４）【 削 除 】---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

(ア) カルボシステイン細粒50%「ツルハラ」

(イ) セフジトレン ピボキシル錠100mg「CH」

(ウ) メフルシド錠25mg「⽇医⼯」

(エ) クエン酸第⼀鉄ナトリウム顆粒8.3%「ツルハラ」

(オ) ケトチフェン点⿐液0.05%「VTRS」

以上